

„Krajówka” zadecydowała

Tylko bezpartyjni

Obrađująca wczoraj w Grańsku Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję, że kandydaci do Sejmu i Senatu, startujący w wyborach z list związkowych, nie mogą być członkami organizacji politycznych. W przypadku wyboru do parlamentu podczas całej kadencji nie wstąpią również do jakiegokolwiek organizacji politycznej. Votum separatum wobec tej decyzji zgłosili przedstawiciele Regionu Mazowsze i zapowiedzieli złożenie do Komitetu Helsińskiego zażalenia na rozstrzygnięcie „krajówki”, ograniczające — ich zdaniem — prawa obywatelskie. (PAP)

„Dwa elementy powinny znaleźć się na każdym arkuszu wyborczym: oznaczony komitet wyborczy wystawiający listę kandydatów oraz numer okręgu — powiedział 24 brn. podczas pierwszego spotkania z dziennikarzami przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej Andrzej Zoll. — Na arkuszu powinno znaleźć się także sformułowanie

Co każdy kandydat wiedzieć powinien?

stwierdzające udzielenie poparcia liście kandydatów na posłów przez określony komitet wyborczy.

Pytanie o to, jakie elementy powinny zawierać arkusze wykazów, na których umieszczone są podpisy obywateli, popierających określone listy kandydatów na senatorów, było pytaniem najczęściej kierowanym do komisji przez działające już komitety wyborcze.

Ciąg dalszy na str. 2

Uwaga kibice Jagiellonii!

Dzisiaj na stronie ósmej prawdziwy — i nieodzowny — skarb ka-

dego kibica — terminarz rozgrywek II ligi w sezonie jesiennym.

Wojewoda rozmawia ze strajkującymi

MPK jeździ ...do Warszawy

Wczoraj po raz kolejny miasto pozbawione było komunikacji nawet w godzinach szczytu. Owszem, jeździły po mieście autobusy i ciężarówki zastępcze, ale jak mówią nasi czytelnicy — jak długo tak można?

Przez cały wczorajszy dzień próbowaliśmy uzyskać u kogoś z władz miejskich opinię o nowej sytuacji w MPK. Okazało się jednak, że pan przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej — jak nas poinformowa-

Ciąg dalszy na str. 2

Na przejściu dla pieszych...

...w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego kierowca lady potrafił 70-letnią kobietę. Doznała ona licznych obrażeń ciała i przebywa w szpitalu.

EKSPRESEM

Samochód z radziecką...

...rejestracją na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Dwernickiego w Suwałkach wymusił pierwszeństwo i potrafił jadących motocyklem dziewczynę z chłopakiem. Poszkodowanych przewieziono do szpitala. Radziecki kierowca, który nie odniósł obrażeń był trzeźwy. Należy dodać, że na

Ciąg dalszy na str. 2

oto
z Gazeta
str. 4

Jutro w „TYGODNIU”

Będziemy — nie po raz pierwszy zresztą — NA CZASIE!

Tym razem jednak rozpoczynamy pod taką właśnie winiętą serią publikacji dotyczących spraw aktualnych i naszym zdaniem ważnych, a wśród nich:

◀ **GEOGRAFIA POLITYCZNA POLSKI** — STEFAN KISIELEWSKI podaje własną, oryginalną wersję podziałów partyjno-ideologicznych w naszym kraju.

◀ **BASTIONY SOCJALIZMU** — tytuł mówi sam za siebie

◀ **POLSKA '91** — dalszy ciąg naszej ankiety przeprowadzonej wśród czołowych przedstawicieli politycznego establishmentu regionu

Rzecz jasna nie zabraknie w „Tygodniu” publikacji nieco lżejszych.

◀ **KUP PAN „HANCZE” Z „GOŁĄ ZOSKĄ”** — STEFAN MACIEJEWSKI draży sprawę pewnej likwidacji, oczywiście turystycznej.

◀ **NECĄCY ZAPACH SZMALU** — rzecz dotyczy „dochodzenia swego”. Metody? No właśnie...

◀ **GWALT** — to wstrząsający reportaż ANDRZEJA W. PAWLUCZUKA. A stało się to na słynnej białostockiej „Hiroszimie” znanej także jako Antoniuk Fabryczny...

A poza tym:

◀ **Z AUTOMATU** — jak zwykle OLDBOY na ZBOCZU SYZYFA

◀ **CZESIEK TARASEWICZ** i **CHORA SPRAWA** oraz ◀ **KRZYŻÓWKA** ◀ **HERBARZ PODLASKI**

Gazeta Współczesna

Białystok
Łomża
Suwałki

Nr 142 (12 293)
Wyd. 1.
cena 500 zł

CZWARTEK, 25 LIPCA 1991 r.
Walentyny, Krzysztofa, Jakuba

Czy płaca się oplaca?

WIELU Z NAS nie bardzo się orientuje, za co im płaca. Tak przynajmniej sugeruje nasza sonda. Polityki płac jako takiej nie ma, bo jest decentralizacja i każda firma rządzi się sama. Nie ma też uniwersalnych mierników wartości pracy.

Coraz częściej bywa tak, że pensje zasadnicze są tylko skromnym dodatkiem do różnych premii. Oficjalnie publikowane dane dotyczące średnich płac krajowych, resortowych itp. fałszują w pew-

Ciąg dalszy na str. 2

Do „malucha” Tańsze części zamiennie

Dyrekcja Fabryki Samochodów Małolitrażowych S.A. w Bielsku-Białej podjęła decyzję o obniżeniu cen hurtowych części zamiennych do samochodów „Fiat 126p” produkowanych przez zakłady wchodzące w skład fabryki — poinformował rzecznik prasowy FSM SA.

Obniżka cen (średnio o 16 proc.) dotyczy ok. połowy części zamiennych (pozostałe 50 proc. pochodzi z dostaw kooperacyjnych spoza organizacji FSM SA).

Obniżka cen hurtowych powinna już wkrótce być zauważalna dla klientów sklepów prowadzących sprzedaż części zamiennych oraz w stacjach obsługi dokonujących napraw „maluchów” — dodał rzecznik. (PAP)

Biuro Reklam i Ogłoszeń
„Gazety Współczesnej”
25 1-16

W SKRÓCIE

Wartość transakcji przekracza ma ponad miliard dolarów.

Stany Zjednoczone dostarczą 4165 żołnierzy, w tym 1500 piechurów, do składu alianckich sił szybkiego reagowania, tworzonych w Turcji w pobliżu granicy z Irakiem. Będą one mogły podjąć interwencję w Iraku jeśli armia Saddama Husajna znów zaatakuje Kurdów.

Amerykański koncern „McDonnell-Douglas” specjalizujący się w produkcji myśliwców szturmowych F-15 i F-18, raket i sprzętu kosmicznego pozostaje największym na Zachodzie dostawcą uzbrojenia i wyposażenia wojskowego.

Japonia zamierza pożyczyc ZSRR 350 mln dolarów w celu refinansowania zadłużenia handlowego Moskwy w stosunku do przedsiębiorstw japońskich. Warunki pożyczki zostaną omówione później przez obie strony.

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH „CONSUMER” w Środzie Wlkp.
oferuje do ciągłej hurtowej sprzedaży najtańszą w kraju:
herbatę indyjską grubo granulowaną w opakowaniu 100 g w cenie 34.000 zł/kg
herbaty: Popularna, Chińska, Malawi, ekspresowe
oraz kawę i kakao.
Przy sprzedaży większych ilości gwarantujemy dostawę własnym transportem.
Odbiór:
HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH „CONSUMER”
63-000 Środa Wlkp., ul. Ks. Kegla 7
tel. 0/665 52-360, 52-369, fax 52369 tlx 0414520. k 9786-0

pogoda
Dzisiaj zachmurzenia duże okresami umiarkowane, miejscami opady deszczu oraz burze. Temperatura maks. 22-24 st. C; minimalna 12-14 st. C. Wiatr słaby południowy.
Jutro opady deszczu, chłodniej. (ela)

Maślany raj czy pułapka?

Z dozą niedowierzania przyjęliśmy wczoraj, 24 brn. wiadomość dziś raczej nietypową: o otwarciu nowej masłowni w Mleczarni w Wysokiem Mazowieckiem, która docelowo będzie mogła wytwarzać nawet 3 tony masła na godzinę. Miejskowa Spółdzielnia skupująca obecnie 360 tys. litrów mleka dziennie bazuje na ponad 8 tys. dostawcach z dziesięciu okolicznych gmin.

W środę część z nich, wraz z burmistrzem Tadeuszem Roszkowskim, członkami Rady Nadzorczej uczestniczyła w symbolicznym przecięciu wstęgi i poświęceniu obiektu przez miejscowego proboszcza ks. Władysława Kosikowskiego. Tak więc wszelkiej symbolice stało się zadość...

Czy będzie to pomocne również przy sprzedaży wyrobów? Czy inwestycja wartości około 4 mld zł, wybudowana ze środków własnych Spółdzielni okaże się rzeczywiście „złotą żyłą”? Powszechnie znane są przecież trudności ze zbytem artykułów spożywczych produkcji krajowej.

Mimo to kierownik pionu skupu Jacek Jacyńiewicz nie traci optymizmu:

— Na początku liczymy na odbiorcę krajowego, ale już czynimy kroki do przebicia się za granicę, tym bardziej że możliwe jest osiągnięcie przez nas bardzo wysokiej jakości wyrobu.

Oby z powodzeniem! (nom)

Dla nikogo nie jest tajemnicą, że na Litwie działają zorganizowane grupy przestępcze, które kontrolują wszystkich spółdzielców, przedsiębiorców i handlarzy. Jednak

Pewnego lipcowego ranka pracowników wydziału ds. walki z zorganizowaną przestępczością głównego komisariatu policji poinformowano, że przy sklepie „Niamunas”

wiedzieć, że zamierzają oni udać się na „Gariunaj”, podwileński bazar, na którym wszyscy wszystkim handlują, „w celu uporządkowania stosunków”. W trybie pilnym

Mafia po litewsku

w ostatnich czasach na kontrolowanym przez nich terytorium coraz częściej pojawiają się analogiczne grupy z południowych republik ZSRR. Między konkurującymi ze sobą miejscowymi i przybytymi „mafiozi” na czarnym rynku zaczęła się walka.

i w innych punktach miasta zaobserwowano duże skupiska samochodów osobowych, przeważnie „ósemek” i „dziewiątek” (tak się tu potocznie nazywa najnowsze modele „Lad”), wokół których zbierają się grupki młodych mężczyzn. Wkrótce udało się do-

skierowano tam potężne siły policji miejskiej i starcia między przestępczymi grupami udało się uniknąć.

Po incydencie na bazarze pracownicy wydziału intensywnie patrolowali miasto,

Ciąg dalszy na str. 2

Plecak na ramię i...

Tym razem proponujemy nie wycieczkę, ale spacer...

Ważnym elementem jest również... z dala od przelotu samolotów...

Gładka skóra kobiety jest nieczym szczególnym

Eros w słońcu przyczyną szorstkich zaskońców.

WAYDYK

Co dalej z elckim zamkiem?

Turyści i wczasowicze, którzy tego lata przybyli do Elku...

najlepszego wielkiego mistrza Zakonu. Zamek, podobnie jak i miasto...

NASZ KONKURS (8)

Czerwony kur

DZIS zamieszczamy ósmą i zarazem ostatnią serię pytań w naszym konkursie „Czerwony kur”...

ZAPRASZAMY

WSZYSTKICH Czytelników „Lata z GAZETA” do udziału w DRUGIEJ EDYCJI naszego...

No i teraz najważniejsze: całość rozwiązania czyli odpowiedzi na wszystkie pytania...

JANUSZ NICZYPOROWICZ



18

Co to znaczy, a licha? To znaczy, że nie muszą być dokonywane żadne operacje w samej Rosji...

— W jakiej formie uzyskał pan te informacje o skrynkach? Czy było to napisane, że są właśnie z Toora-Chien na Usumum?

Oczyszczalnia tekstów

W szkolnym zeszyście znalazł się taki fragment charakterystyki asa polskiego...

W kręgu ZWIDÓW

Przy ognisku

Cicha, noc, ciemna noc. Księżyc za chmurami. Plomień nie strzelają ku niebu...

W Lipsku nad Biebrzą np. pojawił się — mawiano badaczom — nad osadą tańczący...

— Dlaczego? Odpowiedzieć sobie wspólnie, a my wasze odpowiedzi opublikujemy.

Fundacja Kultury Polskiej na Litwie powstała przed dwoma laty. Jest więc okazją do skrótnych podsumowań...

CHEM WIZYTY jest do granie przyjazdu na kolonie do Wilna 100-osobowej grupy dzieci z Moniek...

— Zaczęło się po i Zjeździe Związku Polaków na Litwie — mówi Janina Liminowicz.

Fundacja nadziei

skorzystać z wzorca Fundacji Kultury Polskiej. Można więc powiedzieć, że wylęgł się spór...

— Wspólnie Związkiem Polaków na Litwie położyłmy płytę Alakom poległym w Kątnym Organizujemy...

— Pasjonaci Fundacji podbijają Polskę. Parę miesięcy temu znaleźli się wraz ze sławnymi „Kazukami” we Wrocławiu...

— Teraz wysyłamy na wczesny rehabilitacyjny osoby z litewskiego Klubu Niepełnosprawnych „Likimas”...

— Nie, Dr Korecki pełni te funkcje od grudnia ub. roku, „Solidarności”. Nie przestają pisać nawet wtedy...

26 LIPCA 1986 ROKU. Upalny ranek. Tatarska Republika Socjalistyczna. Kazań. Przystań nad Wołągą. Wodolot. Kasjerka nie sprzedaje biletów...

WOŁODIA

leńka cerkiewka, bez okien, bez drzwi — cud architektury. W środku świeci o migdałowych oczach z zaciekami łez...

Chyba żadnym kwiatem nie zajmował się tylu hodowców, producentów i amatorów — co róża.

W DNIACH 20-21 lipca mieliśmy okazję obejrzeć i podziwiać w Bielsku...

RÓŻA

— królowa kwiatów

kiego — właściciela kwiatowni „Wrzos” — laureata Grand Prix Polski z 1988 r.

Gojące kartofle z mięsem, które przygotowała mama Wołodii, Szampanskaja...

Przystań na wyspie Swiężajsk. Na żadnej mapie jej nie ma. Pusto. Cicho. Parno. Miazma...

Chyba żadnym kwiatem nie zajmował się tylu hodowców, producentów i amatorów — co róża.

W DNIACH 20-21 lipca mieliśmy okazję obejrzeć i podziwiać w Bielsku...

RÓŻA

— królowa kwiatów

Stalo się to za przyczyną rodzimego producenta — inż. Żyli. Polskie odmiany, to Venrosa i Chopin...

List do redakcji

„AKSELBANSI” — odezwijcie się

Zwracamy się z serdeczną prośbą. Pomóżcie nam dotrzeć do dużej grupy ludzi...

„DRUGSTORE” s.c. Kosmetyki do pielęgnacji niemowląt i dzieci

JOHNSON AND JOHNSON i PENATEN. Dowolne ilości. Zamówienia na telefon lub listownie.

POLAM SUWAŁKI Zakład Usług Technicznych

ul. Przytorowa 3 tel. 54-51, 42-68. oferuje usługi w zakresie wykonania...

- łoczoków i wykrojników do metali
• form do tworzyw sztucznych
• obróbki skrawaniem
• ślusarstwa (bramy, drzwi, garaże itp.)

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Zambrowie. ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 12, woj. łomżyńskie

- 1. Ciągnik Ursus C-360 3P — 4 szt.
2. koparka-spycharka „Białorus” — 1 szt.
3. przyczepa ORZ-732/03 — 2 szt.
4. opryskiwacz ORZ-403A/ORZ 313 — 2 szt.

Przetarg odbędzie się w dniu 9.08.1991 r. o godz. 10 w biurze Spółdzielni. Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić dokasy SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

KUPON Nr 8 „LzG”

— Toora-Chien położona jest na zapleczu Zagłębia Kuźnieckiego, a Usumum to baza wojskowa, która kontroluje kopalnię złota w tym rejonie.

— Co tam jest? — Nie. To znaczy nie, co mogłoby nas interesować. Trochę chałup rybackich, prymitywna przystań. Tam było do prostu bezpiecznego w środku wyspy stopnia opuszczone baraki.

Jak czerpać z alimentacyjnej puli?

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY utworzony, jak wiadomo, głównie z myśla o zapewnieniu pomocy pieniężnej, gdy nie ma możliwości wyekskwawania...

— Wniosek o przyznanie świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego składa się u kłomunka sadowego...

Ze skargą na lekarza

Do redakcji zgłosił się czytelnik ze skargą. Koszałik sobie reke, poszedł do chirurga. Była noc, zaspany lekarz...

— Czy nasz czytelnik z bliźnią trafił do komisji interwencji? — pytam przewodniczącego, dr. Janusza Koreckiego.

Była, że jednostkowo sygnał staje się początkiem problemu. Tak też stało się w przypadku Izby Wyrzędniczej...

